湖南科技学院教务处

湘科院教发[2019]6号

关于开展2018－2019学年第二学期
课程重修（补修）的通知

各教学学院、各教学班级：
根据《湖南科技学院学分制实施方案（试行）》、《湖南科技学院学生学籍管理办法》和学期教学工作安排，现将2019年上期课程重修（补修）工作安排如下：
[bookmark: _GoBack]一、重修（补修）课程与对象
1.2015级、2016级学生在2017-2018学年第二学期因无故缺考、考试违规违纪成绩无效和课程考核成绩低于40分的，按本通知要求申请重修；
2.2017级学生在2017-2018学年第二学期（以下简称“该学期”）修读的课程出现如下情况的，按本通知的要求申请重修：
（1）该学期期末考核不及格且经下一学期期初补考后仍不及格的课程。
（2）该学期期末考核中缺考、违纪或作弊的课程。
（3）该学期期末考核缓考，但下一学期期初未按规定参加考核或参加考核后不及格。
（4）2017级学生对已及格并取得学分的课程成绩不满意的，可申请重修该课程。
3.学生因学籍异动导致少修课程和学分的，须按本通知要求申请补修。
二、重修（补修）的方式：
1.2015级和2016级学生原则上跟随低年级对应教学班跟班重修（补修）。
2.2017级学生重修（补修）一般采用随低年级对应教学班跟班修读、跟班考试的方式。跟随班级的任课教师要做好跟班重修（补修）学生的考勤和课程考核工作。
3.2017级学生课程重修（补修）人数达25人（含25人）时，开课学院要利用周末或晚上等空闲时间安排集中开班授课，重修（补修）学时数与原课程一致。开班上课的老师，需按照上课时间如实完成重修课程，并做好学生考勤和课程考核工作。
4.任课老师对学生重修（补修）获得的成绩如实登录，但要予以标注“补修”、“重修一”、“重修二”等字样，“补修”获得的成绩为正常考试成绩，“重修”获得的成绩均为非正常考试成绩。
5.学生申请重修的方式采用填写并上报申请表的人工方式办理，办理时间与流程如下：
（1）2月25—28日：申请人填写《课程重修申请表》（见附件1，每门课程一式三份），交由所在学院进行资格审核，学生所在学院汇总、与相关开课部门协调后，将申请表统一报送至各开课部门审批。
（2）3月1—4日：开课部门汇总各学院学生的重修申请，及时确定相应的任课教师负责落实课程重修的具体教学要求，并将签署意见后的申请表一份交任课教师登记成绩使用（期末考核后装入试卷袋归档），另外两份交学生所在学院（一份由学院作为教学档案留存、一份交申请学生留存）。
（3）3月5－8日：学生所在学院将重修的审批结果和上课安排通知学生。
（4）各开课部门汇总重修信息，详细填写《重修情况汇总表》（见附件2），于3月8日前上报教务处考试中心（含电子版），再由教务处通知财务处。
6.学生课程重修实行个人申请制，凡未按时办理重修申请造成学分不够而影响毕业和学位授予的，由学生自担其责。学校从2016级学生起不再安排毕业前的“总补考”类考试。
三、重修缴费
1.2017级和2018级学生课程重修必须缴纳重修费。重修费标准为每学分70元，如该门重修课程为3个学分，则该门重修课程的重修费为210元。
2.申请重修同学须先关注“湖南非税移动缴费微信公众号”，通过湖南非税移动缴费平台自助缴费，缴费时勾选“重修费”方视为缴费成功。缴费截止日期3月22日。
3.湖南非税移动缴费微信公众号

[image: ]
四、有关说明
1.如因教学计划调整等原因造成部分课程不再开设的，在办理重修时，可由课程所在学院根据专业实际情况为学生安排相近课程进行重修，但应将课程替换情况形成书面说明（一式两份），经课程所在学院教学副院长签字认定后，分别报教务处、开课部门备案。
2.所有重修学生须及时与重修课程任课老师取得联系。
3.如果重修课程与正课时间冲突，学生以正课学习为准，同时必须向重修任课老师提出自学申请，征得同意后，重修课程在老师指导下可采用自学、老师课余时间辅导、答疑等方式学习。
4.参加课程重修所需的教材由学生自行购买。
5.重修课程考试与期末正考时间冲突时，以重修课程为准，但需提前办理正考课程的缓考。
6.重修课程不安排补考，如第一次重修考试不通过，须再交重修费后继续重修一次。
7.各教学单位在安排落实重修工作的过程中，如有其他问题，请及时与教学管理科联系解决。
五、注意事项
1.学生所在学院要负责教育学生认真参加所插班的重修课程学习，并进行检查，与任课教师保持联系。
2.各开课单位要为学生的学业负责，及时落实重修申请。任课教师对插班重修和开班重修的学生要严格管理，对其要求等同于初修学生，并给予更多的关心和指导。

附件：1.湖南科技学院课程重修申请表（学生用）
2.重修情况汇总表（学生所在学院用）

湖南科技学院教务处
2019年2月23日

附件1：
湖南科技学院课程重修申请表
（申请学期：20   －20   学年第   学期）

学生所在二级学院：                          学生电话号码：
	姓名

	所在班级

	学号

	课程名称

	课程代码

	原上课学期
	20     －20     学年第    学期

	课程性质

	学时

	学分

	申
请
理
由
	□违纪或作弊、无故缺考    □期初补考后仍不及格
□补修、缓考课程未按规定参加考核或参加考核后不及格
□集中实践教学课程考核不及格    □重修后的课程仍不及格
□其他原因（简要说明）

	重修
方式
	（如上课时间冲突无法跟班学习的，学生可向任课教师申请自修，并按时参加考试）

采用课下自修：□是    □否

学生本人签名：
2019年3月  日

	所在
学院
意见

经办人签字（公章）：
2019年3月   日

	开课
部门
意见

安排该生编入______级＿＿＿＿班，第＿＿周至第＿＿周在＿＿＿＿＿教室参加该课程重修。

学院教学负责人签字（公章）：
2019年3月   日

备注：1.学生须按有关规定申请重修，经批准后，按教师要求参加重修课程的学习、考核。
2.填写的重修课程名称、代码、性质（必修、选修、实践教学）、学时、学分应与本专业人才培养方案一致。
      3.本表一式三份，任课教师一份，学生所在学院留存一份建档，学生本人留存一份。
4.期末考核结束，任课教师将成绩填入本表下方，加盖部门公章后装入试卷袋。

———————————————以下由任课教师填写———————————————

重修成绩：               教师签名：             2019年    月    日
（开课部门公章）

	附件2：
湖南科技学院2018-2019学年第二学期重修情况汇总表
填表（开课）部门：             部门领导签字（公章）：                填表时间：      年    月    日

	学生所在学院
（全称）
	班级
	姓名
	学号
	重修课程
	课程学分
	原上课学期
(20**—20**
第*学期）
	课程
性质
	重修费
	开课部门
（全称）
	任课（辅导）教师
	重修班级
	学生电话

image1.png
RIS RRNELRS